Постановление Брянской городской администрации

от 26.03.2020 № 869-п

О внесении изменений в постановление

Брянской городской администрации

от 20.12.2018 № 3984-п «О принятии решения

о предоставлении субсидий на осуществление

капитальных вложений в реконструкцию

канализационных коллекторов на территории

муниципального образования «город Брянск»

В целях уточнения перечня объектов (канализационных

коллекторов), реконструкция которых производится за счет субсидий

областного бюджета на территории городского округа город Брянск

в 2020-2022 годах

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Брянской городской администрации

от 20.12.2018 № 3984-п «О принятии решения о предоставлении субсидий

на осуществление капитальных вложений в реконструкцию

канализационных коллекторов на территории муниципального

образования «город Брянск» (в редакции постановлений Брянской

городской администрации от 02.07.2019 № 2093-п, от 16.12.2019

№ 4136-п; от 10.02.2020 № 281-п) следующие изменения:

2

1.1. В подпунктах 2.1, 2.3, 2.12, 2.13, 2.15  пункта 2 подпункты ж), з),

и), к), л)  изложить в новой редакции:

«2.1. Реконструкция объекта «Технологический комплекс КНС РНС

Брянск-1 в Володарском районе г. Брянска. Напорный канализационный

коллектор. Участок от берега р. Десна  до колодца-гасителя по

ул. Калинина в двухтрубном исполнении Ø 600 мм»:

ж) предельная стоимость реконструкции  - 6 053 741,06 рубля;

з) распределение предельной стоимости реконструкции объекта по

годам реализации инвестиционного проекта:

2022 год - 6 053 741,06 рубля;

и) общий (предельный) размер субсидии - 6 053 741,06 рубля;

к) распределение общего (предельного) размера субсидии по годам

реализации инвестиционного проекта:

2022 год - 6 053 741,06 рубля, в том числе:

- областной бюджет – 5 751 054,00 рубля;

- бюджет городского округа город Брянск -  302 687,06 рубля;

л) общий размер средств (с учетом субсидии), необходимых для

направления на реализацию инвестиционного проекта, составляет

6 053 741,06  рубля».

«2.3. Реконструкция объекта «Самотечный канализационный

коллектор № 4-а по  ул. 2-я Ломоносова, ул. С. Перовской

от пр. Ст. Димитрова в Советском районе г. Брянска до канализационных

очистных сооружений. Переход через р. Десна (дюкер) в двухтрубном

исполнении Ø 800 мм»:

ж) предельная стоимость реконструкции  - 187 804 545,26 рубля;

з) распределение предельной стоимости реконструкции объекта по

годам реализации инвестиционного проекта:

2022 год - 187 804 545,26 рубля;

и) общий (предельный) размер субсидии - 187 804 545,26 рубля;

к) распределение общего (предельного) размера субсидии по годам

реализации инвестиционного проекта:

2022 год - 187 804 545,26 рубля, в том числе:

- областной бюджет – 178 414 318,00 рубля;

- бюджет городского округа город Брянск -  9 390 227,26 рубля;

л) общий размер средств (с учетом субсидии), необходимых для

направления на реализацию инвестиционного проекта, составляет

187 804 545,26 рубля».

«2.12. Реконструкция объекта «Самотечный канализационный

коллектор № 5А по  ул. Спартаковской в Советском районе г. Брянска до

канализационных очистных сооружений. Переход через р. Десна (дюкер) в

двухтрубном исполнении Ø 800 мм»:

ж) предельная стоимость реконструкции  - 100 961 113,68 рубля;

з) распределение предельной стоимости реконструкции объекта по

годам реализации инвестиционного проекта:

2022 год - 100 961 113,68 рубля;

3

и) общий (предельный) размер субсидии - 100 961 113,68 рубля;

к) распределение общего (предельного) размера субсидии по годам

реализации инвестиционного проекта:

2022 год - 100 961 113,68 рубля, в том числе:

- областной бюджет – 95 913 058,00 рубля;

- бюджет городского округа город Брянск -  5 048 055,68 рубля;

л) общий размер средств (с учетом субсидии), необходимых для

направления на реализацию инвестиционного проекта, составляет

100 961 113,68 рубля».

«2.13. Реконструкция объекта «Технологический комплекс ГКНС

Калинина, о/д. 20 в Советском районе г. Брянска»:

ж) предельная стоимость реконструкции  - 51 378 482,65 рубля;

з) распределение предельной стоимости реконструкции объекта по

годам реализации инвестиционного проекта:

2021 год - 15 862 657,91 рубля;

2022 год - 35 515 824,74 рубля;

и) общий (предельный) размер субсидии - 51 378 482,65 26 рубля;

к) распределение общего (предельного) размера субсидии по годам

реализации инвестиционного проекта:

2021 год - 15 862 657,91 рубля, в том числе:

- областной бюджет – 15 069 525,00 рубля;

- бюджет городского округа город Брянск -  793 132,91 рубля;

2022 год - 35 515 824,74 рубля, в том числе:

- областной бюджет – 33 740 033,50 рубля;

- бюджет городского округа город Брянск -  1 775 791,24 рубля;

л) общий размер средств (с учетом субсидии), необходимых для

направления на реализацию инвестиционного проекта, составляет

51 378 482,65 рубля».

«2.15. Реконструкция объекта «Технологический комплекс ГКНС

Калинина, о/д. 20 в Советском районе г. Брянска. Напорный

канализационный коллектор. Переход через р. Десна (дюкер) в

двухтрубном исполнении Ø 800 мм»:

ж) предельная стоимость реконструкции  - 29 504 973,68 рубля;

з) распределение предельной стоимости реконструкции объекта по

годам реализации инвестиционного проекта:

2022 год - 29 504 973,68 рубля;

и) общий (предельный) размер субсидии - 29 504 973,68 рубля;

к) распределение общего (предельного) размера субсидии по годам

реализации инвестиционного проекта:

2022 год - 29 504 973,68 рубля, в том числе:

- областной бюджет – 28 029 725,00 рубля;

- бюджет городского округа город Брянск -  1 475 248,68 рубля;

л) общий размер средств (с учетом субсидии), необходимых для

направления на реализацию инвестиционного проекта, составляет

29 504 973,68 рубля».

4

1.2. В подпунктах 2.2, 2.11 пункта 2 подпункты з), к)  изложить в

новой редакции:

«2.2. Реконструкция объекта «Технологический комплекс КНС РНС

Брянск-1 в Володарском районе г. Брянска.  Напорный канализационный

коллектор. Переход через р. Десна (дюкер) Ø 600 мм»:

з) распределение предельной стоимости реконструкции объекта по

годам реализации инвестиционного проекта:

2022 год - 48 684 011,58 рубля;

к) распределение общего (предельного) размера субсидии по годам

реализации инвестиционного проекта:

2022 год - 48 684 011,58 рубля, в том числе:

- областной бюджет – 46 249 811,00 рубля;

- бюджет городского округа город Брянск -  2 434 200,58 рубля».

 «2.11. Реконструкция объекта «Напорный канализационный

коллектор от технологического комплекса ГКНС-4 ул. Береговой-Флотская

до технологического комплекса ГКНС "Первомайская"                          в

Бежицком районе г. Брянска. Переход через р. Десна (дюкер)

в двухтрубном исполнении Ø  800 мм»:

з) распределение предельной стоимости реконструкции объекта по

годам реализации инвестиционного проекта:

2022 год – 99 717 627,37  рубля;

к) распределение общего (предельного) размера субсидии по годам

реализации инвестиционного проекта:

2022 год - 99 717 627,37  рублей, в том числе:

- областной бюджет – 94 731 746,00 рубля;

- бюджет городского округа город Брянск -  4 985 881,37 рубля».

1.3. В подпункте 2.14  пункта 2 подпункты е), ж), з), и), к), л)

изложить в новой редакции:

«2.14. Реконструкция объекта «Технологический комплекс КНС-3

Дорожная, 1 в Володарском районе г. Брянска. Напорный

канализационный коллектор. Переход через р. Снежеть (дюкер) в

двухтрубном исполнении Ø 500 мм»:

е) срок планируемого ввода в эксплуатацию после завершения

реконструкции – 2022 год;

ж) предельная стоимость реконструкции  - 14 413 548,42 рубля;

з) распределение предельной стоимости реконструкции объекта по

годам реализации инвестиционного проекта:

2022 год - 14 413 548,42 рубля;

и) общий (предельный) размер субсидии - 14 413 548,42 рубля;

к) распределение общего (предельного) размера субсидии по годам

реализации инвестиционного проекта:

2022 год - 14 413 548,42 рубля, в том числе:

- областной бюджет – 13 692 871,00 рубля;

- бюджет городского округа город Брянск -  720 677,42 рубля;

5

л) общий размер средств (с учетом субсидии), необходимых для

направления на реализацию инвестиционного проекта, составляет

14 413 548,42 рубля».

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете

«Брянск» и разместить  на официальном сайте Брянской городской

администрации в сети «Интернет».

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы городской администрации Предеху В.Н.,

заместителя Главы городской администрации Хоменкова С.В.

Глава администрации

А.Н. Макаров